
 
 

 

 

Кубок города Москвы 

 по самбо   

среди мастеров   

М3 40-44 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГБОУ ЦСиО 

 «Самбо-70» 

Москва 

16 марта 2025 года  



ГБОУ "ЦСиО "Самбо-70", г. Москва 16 марта 2025

№ Судья Категория Должность

1 Борков Евгений Алексеевич ВК Гл.судья

2 Сейтаблаев Александр Владимирович ВК Гл.секретарь

3 Александров Валерий Николаевич ВК Рук.ковра

4 Григонис Андрюс Пятрасович ВК Рук.ковра

5 Алексеев Роман Владимирович ВК Рук.ковра

6 Тартыкова Надежда Зиннатовна I Судья

7 Слободскова  Елена Сергеевна I Судья

8 Иванов Алексей Корнилович I Судья

9 Багдасаров Владимир Лорисович I Судья

10 Алексеева Екатерина Михайловна I Судья

11 Мартынова Дарья Михайловна II Судья

12 Завьялов Анатолий Сергеевич II Судья

13 Кузнеделев Макар Алексеевич юн. судья Судья

14 Нерсесян Эрик Каренович юн. судья Судья

15 Регечкори Давид Бадриевич юн. судья Судья

16 Друзин Вадим Алексеевич юн. судья Судья

17 Момцелидзе Давид Павлович юн. судья Судья

18 Краснов Роман Олегович юн. судья Судья

19 Гонтаров Ярополк Андреевич юн. судья Судья

Е.А. Борков

  Региональная общественная организация

«Федерация самбо Москвы»

127473, Москва, 4-ый Самотечный переулок д. 9

Тел.(495) 600-60-20 (61-08)

СПИСОК СУДЕЙ

Главный судья

Всероссийской категории

	Кубок города Москвы по самбо среди мастеров
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1 Uma Gym 1 1

2 Восходсамбо18 1 1

3 ГБУ ДО «ФСО «ЮНОСТЬ МОСКВЫ» 1 1

4 Клуб самбо - 70 1 1

5 МБУ Сш Юность 1 1

6 МФТИ 1 1

7 ПУМА 1 1 2

8 С. К. Восходсамбо18 1 1

9 Самбо-70 1 1 2

10 Спортивный клуб Строитель 1 1

11 Триумф 1 1

12 Шаболовка 1 1

13 Школа единоборств "Авангард" 1 1 2

14 с.к. Флекс ГБУ Саоразвитие 1 1 1 3

1 1 2 3 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1

б/р

1 сп

КМС

МС

МСМК

В
с
е
г
о

Весовые категории

ПРОТОКОЛ МАНДАТНОЙ КОМИССИИ

Кубок города Москвы по самбо среди мастеров

Период проведения соревнования: 15.03.2025 - 16.03.2025 М3 40-44 лет

71 кг 79 кг 88 кг 98 кг

№
 п

/п

Субъект
64 кг 98+ кг

1

19
1 6 2 2 5 3

5

5

7

1

Главный судья _________________ Борков Е.А. (г. Москва)

Главный секретарь _________________ Сейтаблаев А.В. (г. Москва)



3 м

1 м

2 м

3 м

8

16

12

4

2

6

14

10

Главный судья _________________ Борков Е.А. (г. Москва)

Утешение

КАЛАШОВ Вениамин Павлович

1

Главный секретарь _________________ Сейтаблаев А.В. (г. Москва)

Москва, с.к. Флекс ГБУ 

Саоразвитие

КАЛАШОВ 

Вениамин 

Павлович

05.06.1985  

1 сп

М3 40-44 лет 64 кг

Подгруппа А Подгруппа Б

Период проведения соревнования: 15.03.2025 - 16.03.2025, г. Москва, ГБОУ ЦСиО 

"Самбо-70"

5

13

11

7

15

ПРОТОКОЛ ХОДА СОРЕВНОВАНИЙ   

3

1

1

1

9

Кубок города Москвы по самбо среди мастеров



1 6

1 6

4 3

3 м

1 м

2 м

3 м

8

16

АГЕНОСОВ Андрей 

Германович

12

4

2

6
ЛУКИН Анатолий 

Анатольевич

КАРЖЕМАНОВ 

Илья Вячеславович
Москва, МФТИ

09.01.1984  

КМС

14

10

Воронеж, Спортивный клуб 

Строитель

17.06.1981  

МС

4

Главный судья _________________ Борков Е.А. (г. Москва)

4

Утешение

Москва, Клуб самбо - 70
17.03.1984  

КМС

2

ХАНБЕК Ринат Тагирович

ВАЛЕЕВ Руслан Шамилевич

ЛУКИН Анатолий Анатольевич

КАРЖЕМАНОВ Илья Вячеславович

12.08.1984  

МС

3

3

5

Главный секретарь _________________ Сейтаблаев А.В. (г. Москва)

2

2

Москва, Uma Gym
ВАЛЕЕВ Руслан 

Шамилевич

14.07.1982  

МС

6

М3 40-44 лет 71 кг

Подгруппа А Подгруппа Б

Период проведения соревнования: 15.03.2025 - 16.03.2025, г. Москва, ГБОУ ЦСиО 

"Самбо-70"

5

13

Москва, Шаболовка

Москва, Самбо-70

11

7

15

ПРОТОКОЛ ХОДА СОРЕВНОВАНИЙ   

3
ТОГОНОВ Алексей 

Николаевич

05.11.1982  

1 сп

1

5

5

ХАНБЕК Ринат 

Тагирович

1

9

Кубок города Москвы по самбо среди мастеров



3 м

1 м

2 м

3 м

8

16

12

4

2

6

МИРЗОЕВ Ифтихор 

Мирзоевич

Москва, с.к. Флекс ГБУ 

Саоразвитие

14.04.1985  

1 сп

14

10

Главный судья _________________ Борков Е.А. (г. Москва)

Утешение

2

ЕФИМОВ Илья Владимирович

МИРЗОЕВ Ифтихор Мирзоевич

1

Главный секретарь _________________ Сейтаблаев А.В. (г. Москва)

2

2

Москва, Самбо-70
ЕФИМОВ Илья 

Владимирович

05.03.1983  

МС

М3 40-44 лет 79 кг

Подгруппа А Подгруппа Б

Период проведения соревнования: 15.03.2025 - 16.03.2025, г. Москва, ГБОУ ЦСиО 

"Самбо-70"

5

13

11

7

15

ПРОТОКОЛ ХОДА СОРЕВНОВАНИЙ   

3

1

1

1

9

Кубок города Москвы по самбо среди мастеров



3 м

1 м

2 м

3 м

8

16

12

4

2

6

БОЛГОВ Павел
Королёв, Школа единоборств 

"Авангард"

06.11.1984  

МС

14

10

Главный судья _________________ Борков Е.А. (г. Москва)

Утешение

2

БОЛГОВ Павел

ВЕРЕТЁНКИН Сергей

1

Главный секретарь _________________ Сейтаблаев А.В. (г. Москва)

2

2

Королёв, Школа единоборств 

"Авангард"

ВЕРЕТЁНКИН 

Сергей

25.04.1982  

1 сп

М3 40-44 лет 88 кг

Подгруппа А Подгруппа Б

Период проведения соревнования: 15.03.2025 - 16.03.2025, г. Москва, ГБОУ ЦСиО 

"Самбо-70"

5

13

11

7

15

ПРОТОКОЛ ХОДА СОРЕВНОВАНИЙ   

3

1

1

1

9

Кубок города Москвы по самбо среди мастеров



1

2 3

2

3 м

1 м

2 м

3 м

8

16

ШАРЫПОВ 

Альберт Раджевич

12

4

2

6

НАДЁЖИН ВадимМосква, ПУМА
05.03.1982  

КМС

14

10

4

Главный судья _________________ Борков Е.А. (г. Москва)

4

Утешение

Москва, С. К. Восходсамбо18
16.07.1982  

КМС

4

ЧАРТИЯ Павел Резоевич

ШАРИПОВ Руслан

НАДЁЖИН Вадим

ШАРЫПОВ Альберт Раджевич

01.03.1982  

МС

3

3

5

Главный секретарь _________________ Сейтаблаев А.В. (г. Москва)

2

2

Москва, Триумф
ЧЕКАНОВ Дмитрий 

Анатольевич

28.10.1984  

МС

М3 40-44 лет 98 кг

Подгруппа А Подгруппа Б

Период проведения соревнования: 15.03.2025 - 16.03.2025, г. Москва, ГБОУ ЦСиО 

"Самбо-70"

5

13

Москва, Восходсамбо18

Москва, ПУМА

11

7

15

ПРОТОКОЛ ХОДА СОРЕВНОВАНИЙ   

3 ШАРИПОВ Руслан
14.03.1984  

б/р

1

5

5

ЧАРТИЯ Павел 

Резоевич

1

9

Кубок города Москвы по самбо среди мастеров



3 м

1 м

2 м

3 м

8

16

12

4

2

6

ФЁДОРОВ Артём 

Александрович

Москва, ГБУ ДО «ФСО 

«ЮНОСТЬ МОСКВЫ»

23.01.1983  

МСМК

14

10

Главный судья _________________ Борков Е.А. (г. Москва)

Утешение

2

ФЁДОРОВ Артём Александрович

ХУСЕНОВ Ахтам Шомхаммадович

БЕЗГУБОВ Александр Викторович

3

3

1

Главный секретарь _________________ Сейтаблаев А.В. (г. Москва)

2

2

Тула, МБУ Сш Юность

БЕЗГУБОВ 

Александр 

Викторович

13.02.1982  

КМС

М3 40-44 лет 98+ кг

Подгруппа А Подгруппа Б

Период проведения соревнования: 15.03.2025 - 16.03.2025, г. Москва, ГБОУ ЦСиО 

"Самбо-70"

5

13

Москва, с.к. Флекс ГБУ 

Саоразвитие

11

7

15

ПРОТОКОЛ ХОДА СОРЕВНОВАНИЙ   

3
ХУСЕНОВ Ахтам 

Шомхаммадович

04.06.1983  

1 сп

1

1

1

9

Кубок города Москвы по самбо среди мастеров



н/п з/м Ф.И.О.
ДР, 

разряд

Субъект, 

город
Организация Тренер(ы)

1 1
КАЛАШОВ Вениамин 

Павлович

05.06.1985  

1 сп
г. Москва Москва с.к. Флекс ГБУ Саоразвитие Смирнов В.Ю.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Кубок города Москвы по самбо среди мастеров

Период проведения соревнования: 15.03.2025 - 16.03.2025, 

г. Москва, ГБОУ ЦСиО "Самбо-70", 

М3 40-44 лет 64 кг

Главный судья _________________ Борков Е.А. (г. Москва)

Главный секретарь _________________ Сейтаблаев А.В. (г. Москва)



н/п з/м Ф.И.О.
ДР, 

разряд

Субъект, 

город
Организация Тренер(ы)

1 1 ХАНБЕК Ринат Тагирович
12.08.1984  

МС
г. Москва Москва Самбо-70 Шушвал

2 2
КАРЖЕМАНОВ Илья 

Вячеславович

09.01.1984  

КМС
г. Москва Москва МФТИ Терентьев И.В.

3 3 ВАЛЕЕВ Руслан Шамилевич
14.07.1982  

МС
г. Москва Москва Uma Gym Бондарев С.А.

4 3
ЛУКИН Анатолий 

Анатольевич

17.06.1981  

МС

Воронежская обл. 

Воронеж
Спортивный клуб Строитель Галочкин Г.П. Лукин А.А.

5 5
ТОГОНОВ Алексей 

Николаевич

05.11.1982  

1 сп
г. Москва Москва Шаболовка Тогонов Н.Я.

6 5
АГЕНОСОВ Андрей 

Германович

17.03.1984  

КМС
г. Москва Москва Клуб самбо - 70 Громов А.Н.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Кубок города Москвы по самбо среди мастеров

Период проведения соревнования: 15.03.2025 - 16.03.2025,

 г. Москва, ГБОУ ЦСиО "Самбо-70", 

М3 40-44 лет 71 кг

Главный судья _________________ Борков Е.А. (г. Москва)

Главный секретарь _________________ Сейтаблаев А.В. (г. Москва)



н/п з/м Ф.И.О.
ДР, 

разряд

Субъект, 

город
Организация Тренер(ы)

1 1
ЕФИМОВ Илья 

Владимирович

05.03.1983  

МС
г. Москва Москва Самбо-70 Жиляев ДС

2 2
МИРЗОЕВ Ифтихор 

Мирзоевич

14.04.1985  

1 сп
г. Москва Москва с.к. Флекс ГБУ Саоразвитие Лукьянов Н.С.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Кубок города Москвы по самбо среди мастеров

Период проведения соревнования: 15.03.2025 - 16.03.2025,

 г. Москва, ГБОУ ЦСиО "Самбо-70", 

М3 40-44 лет 79 кг

Главный судья _________________ Борков Е.А. (г. Москва)

Главный секретарь _________________ Сейтаблаев А.В. (г. Москва)



н/п з/м Ф.И.О.
ДР, 

разряд

Субъект, 

город
Организация Тренер(ы)

1 1 БОЛГОВ Павел
06.11.1984  

МС

Московская обл. 

Королёв
Школа единоборств "Авангард" Малов М.В.

2 2 ВЕРЕТЁНКИН Сергей
25.04.1982  

1 сп

Московская обл. 

Королёв
Школа единоборств "Авангард" Малов М. В.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Кубок города Москвы по самбо среди мастеров

Период проведения соревнования: 15.03.2025 - 16.03.2025, 

г. Москва, ГБОУ ЦСиО "Самбо-70", 

М3 40-44 лет 88 кг

Главный судья _________________ Борков Е.А. (г. Москва)

Главный секретарь _________________ Сейтаблаев А.В. (г. Москва)



н/п з/м Ф.И.О.
ДР, 

разряд

Субъект, 

город
Организация Тренер(ы)

1 1 ЧАРТИЯ Павел Резоевич
01.03.1982  

МС
г. Москва Москва ПУМА

Сальников В.В. Паперно 

А.А

2 2
ШАРЫПОВ Альберт 

Раджевич

16.07.1982  

КМС
г. Москва Москва С. К. Восходсамбо18 Шокуров В.А.

3 3 НАДЁЖИН Вадим
05.03.1982  

КМС
г. Москва Москва ПУМА

Борисов И.С., Сальников 

В.В.

4 3 ШАРИПОВ Руслан
14.03.1984  

б/р
г. Москва Москва Восходсамбо18

Шарипов А.Р. Кутузов 

А.М.

5 5
ЧЕКАНОВ Дмитрий 

Анатольевич

28.10.1984  

МС
г. Москва Москва Триумф Франковский В.В.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Кубок города Москвы по самбо среди мастеров

Период проведения соревнования: 15.03.2025 - 16.03.2025, 

г. Москва, ГБОУ ЦСиО "Самбо-70", 

М3 40-44 лет 98 кг

Главный судья _________________ Борков Е.А. (г. Москва)

Главный секретарь _________________ Сейтаблаев А.В. (г. Москва)



н/п з/м Ф.И.О.
ДР, 

разряд

Субъект, 

город
Организация Тренер(ы)

1 1
ФЁДОРОВ Артём 

Александрович

23.01.1983  

МСМК
г. Москва Москва

ГБУ ДО «ФСО «ЮНОСТЬ 

МОСКВЫ»
Франковский В.В.

2 2
БЕЗГУБОВ Александр 

Викторович

13.02.1982  

КМС

Тульская обл. 

Тула
МБУ Сш Юность Рябов И.А.

3 3
ХУСЕНОВ Ахтам 

Шомхаммадович

04.06.1983  

1 сп
г. Москва Москва с.к. Флекс ГБУ Саоразвитие Лукьянов Н.С.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Кубок города Москвы по самбо среди мастеров

Период проведения соревнования: 15.03.2025 - 16.03.2025,

 г. Москва, ГБОУ ЦСиО "Самбо-70", 

М3 40-44 лет 98+ кг

Главный судья _________________ Борков Е.А. (г. Москва)

Главный секретарь _________________ Сейтаблаев А.В. (г. Москва)



64 

кг
Ф.И.О. ДР, разряд Округ Субъект, город Организация Тренер(ы)

71 

кг
Ф.И.О. ДР, разряд Округ Субъект, город Организация Тренер(ы)

1
КАЛАШОВ Вениамин 

Павлович

05.06.1985  

1 сп
МОСКВАг. Москва Москва с.к. Флекс ГБУ Саоразвитие Смирнов В.Ю. 1

ХАНБЕК Ринат 

Тагирович

12.08.1984  

МС
МОСКВАг. Москва Москва Самбо-70 Шушвал

79 кг Ф.И.О. ДР, разряд Округ Субъект, город Организация Тренер(ы) 2
КАРЖЕМАНОВ Илья 

Вячеславович

09.01.1984  

КМС
МОСКВАг. Москва Москва МФТИ Терентьев И.В.

1
ЕФИМОВ Илья 

Владимирович

05.03.1983  

МС
МОСКВАг. Москва Москва Самбо-70 Жиляев ДС 3

ВАЛЕЕВ Руслан 

Шамилевич

14.07.1982  

МС
МОСКВАг. Москва Москва Uma Gym Бондарев С.А.

2
МИРЗОЕВ Ифтихор 

Мирзоевич

14.04.1985  

1 сп
МОСКВАг. Москва Москва с.к. Флекс ГБУ Саоразвитие Лукьянов Н.С. 3

ЛУКИН Анатолий 

Анатольевич

17.06.1981  

МС
ЦФО

Воронежская обл. 

Воронеж
Спортивный клуб Строитель

Галочкин Г.П. Лукин 

А.А.

98 кг Ф.И.О. ДР, разряд Округ Субъект, город Организация Тренер(ы) 5
ТОГОНОВ Алексей 

Николаевич

05.11.1982  

1 сп
МОСКВАг. Москва Москва Шаболовка Тогонов Н.Я.

1
ЧАРТИЯ Павел 

Резоевич

01.03.1982  

МС
МОСКВАг. Москва Москва ПУМА

Сальников В.В. 

Паперно А.А
5

АГЕНОСОВ Андрей 

Германович

17.03.1984  

КМС
МОСКВАг. Москва Москва Клуб самбо - 70 Громов А.Н.

2
ШАРЫПОВ Альберт 

Раджевич

16.07.1982  

КМС
МОСКВАг. Москва Москва С. К. Восходсамбо18 Шокуров В.А. 88 кг Ф.И.О. ДР, разряд Округ Субъект, город Организация Тренер(ы)

3 НАДЁЖИН Вадим
05.03.1982  

КМС
МОСКВАг. Москва Москва ПУМА

Борисов И.С., 

Сальников В.В.
1 БОЛГОВ Павел

06.11.1984  

МС
ЦФО

Московская обл. 

Королёв
Школа единоборств "Авангард" Малов М.В.

3 ШАРИПОВ Руслан
14.03.1984  

б/р
МОСКВАг. Москва Москва Восходсамбо18

Шарипов А.Р. Кутузов 

А.М.
2 ВЕРЕТЁНКИН Сергей

25.04.1982  

1 сп
ЦФО

Московская обл. 

Королёв
Школа единоборств "Авангард" Малов М. В.

5
ЧЕКАНОВ Дмитрий 

Анатольевич

28.10.1984  

МС
МОСКВАг. Москва Москва Триумф Франковский В.В. 98+ кг Ф.И.О. ДР, разряд Округ Субъект, город Организация Тренер(ы)

1
ФЁДОРОВ Артём 

Александрович

23.01.1983  

МСМК
МОСКВАг. Москва Москва

ГБУ ДО «ФСО «ЮНОСТЬ 

МОСКВЫ»
Франковский В.В.

2
БЕЗГУБОВ Александр 

Викторович

13.02.1982  

КМС
ЦФО Тульская обл. Тула МБУ Сш Юность Рябов И.А.

3
ХУСЕНОВ Ахтам 

Шомхаммадович

04.06.1983  

1 сп
МОСКВАг. Москва Москва с.к. Флекс ГБУ Саоразвитие Лукьянов Н.С.

СПИСОК ПРИЗЕРОВ

Кубок города Москвы по самбо среди мастеров

Период проведения соревнования: 15.03.2025 - 16.03.2025, г. Москва, ГБОУ ЦСиО "Самбо-70", М3 40-44 лет

Главный судья _________________ Борков Е.А. (г. Москва)

Главный секретарь _________________ Сейтаблаев А.В. (г. Москва)
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